
1 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, legais e de acordo com o art. 37, inciso II da Constituição Federal, Lei Orgânica 

do Município, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

HOMOLOGAR o Resultado Final Para Homologação (Pós Títulos e Curso de 

Formação) do Processo Seletivo regido pelo Edital de Processo Seletivo Edital nº 01/2024, de 06 de 

março de 2024, que teve como objetivo o preenchimento de vagas para os cargos de Agentes 

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, bem como atender os atos 

regulamentários dados pela Lei nº 11.350 de 05 de Outubro de 2006 e suas devidas alterações e 

Emenda Constitucional nº 51 de 14 de fevereiro de 2006, do Quadro de Empregados Públicos da 

Prefeitura Municipal de Açailândia – MA, conforme Anexo I, parte Integrante deste Termo. 

Publique-se para que surtam os efeitos legais. 

Gabinete do Prefeito, aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e 

vinte quatro. 

 

 

  
Assinado Eletronicamente* 

ALUISIO SILVA SOUSA 

Prefeito 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


2 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

  

 

Cargo:     001     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF CIKEL 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 

1 DAYANA MONTEIRO SOUSA 323458 APROVADO 

2 MARIA NUBIA DA SILVA SOUSA 317402 APROVADO 

3 IRENE FORTALEZA DE SOUSA 314971 CAD. RESERVA 

4 JESSICA FERREIRA COSTA 324891 CLASSIFICADO 

5 KAIZA GAMA CAVALCANTE 317247 CLASSIFICADO 

6 KEYLE MACIEL DA SILVA 317089 CLASSIFICADO 

7 MATHEUS HENRIǪUE DURVAL COSTA 325992 CLASSIFICADO 

8 MAIZA PEREIRA DOS SANTOS 326150 CLASSIFICADO 

9 EVA LOPES DE LIMA 326037 CLASSIFICADO 

10 PRISCILA NORONHA DE PINHO 317005 CLASSIFICADO 

11 GILMAR FERREIRA DOS SANTOS 325403 CLASSIFICADO 

12 THALYA VIANA DA SILVA 315372 CLASSIFICADO 

13 ISABELLA CHRISTINA OLIVEIRA SILVA 320519 CLASSIFICADO 

14 CAIO FELIPE SOUSA RODRIGUES 324182 CLASSIFICADO 

15 DEYSI EVELEN SOUSA FEITOSA 315964 CLASSIFICADO 

16 KAROLINE CARNEIRO DA SILVA MARTINS 326870 ELIMINADO 

17 MARIA JOSEANE HONORATO DE MORAIS 318967 ELIMINADO 

18 PATRICIA MACHADO PEREIRA 320524 CLASSIFICADO 

19 EUDENIZE VIEIRA SOUSA 320486 CLASSIFICADO 

20 KALINE DE GOIS SETUBAL 316919 CLASSIFICADO 

22 ISLENE DA SILVA SANTOS 326638 CLASSIFICADO 

23 GISELIA VIANA SILVA 319669 CLASSIFICADO 

  HENRIǪUE CARVALHO CAMPOS 326567 ELIMINADO 

  CRISTIANA DE SOUSA SANTOS 323815 ELIMINADO 

  SIRLENE ANDRADE PINA 325389 ELIMINADO 

  RANIELY ARAÚJO DE OLIVEIRA 315417 ELIMINADO 

  FERNANDA MIKAELE 317310 ELIMINADO 

  ERISVALDO JUNIOR DE SOUSA SOBRINHO 315454 ELIMINADO 

  REBECA DE CARVALHO FERNANDES 315271 ELIMINADO 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


3 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Cargo:     002     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF DALVADISIO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 
 

1 FABIO BATISTA GUIMARAES DA SILVA 319971 CAD. RESERVA  

2 LARISSA LAWDMILA BOM JARDIM DA SILV 317151 CAD. RESERVA  

3 PHABLO ROBERTO SILVA SANTOS 325162 CLASSIFICADO  

4 JOAO BATISTA TEIXEIRA FILHO 323546 CLASSIFICADO  

5 KARINE DE SOUSA SANTANA 323256 CLASSIFICADO  

6 MIGUEL ANGELO DA SILVA NORONHA DOS 318701 CLASSIFICADO  

7 IRACELI SOUSA DA SILVA DOS SANTOS 317916 CLASSIFICADO  

8 JAǪUELLYNE DA SILVA SOUSA 317714 CLASSIFICADO  

  LARISSA ARAUJO SANTOS 326432 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     003     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF DALVADISIO 2 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 
 

1 JOYCE SILVA 322067 CAD. RESERVA  

2 THAYNARA FERREIRA LIMA SILVA 324165 CLASSIFICADO  

3 YASMIN NORONHA DE PINHO 318678 CLASSIFICADO  

4 GEUSA MARIA DE ARAUJO SILVA 317036 CLASSIFICADO  

5 ANA KAROLINE RABELO AǪUINO 319740 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     004     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF FRANKINALDO 1 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 
 

1 ARIELLY KARINY ALMEIDA DO NASCIMENT 318820 APROVADO  

2 ILANA LILIAN MARTINS DA SILVA 316966 APROVADO  

3 ELIANE SILVA SANTOS 318945 CAD. RESERVA  

4 LUCAS MATOS MARTINS 317969 CLASSIFICADO  

5 TYESSY GOMES SOUSA 317069 CLASSIFICADO  

6 AMANDA BEATRIZ OLIVEIRA DO VALE 322814 CLASSIFICADO  

7 PALOMA RIBEIRO SOARES 325016 CLASSIFICADO  

8 NILCILENY CAROLINDA NEVES REIS 317085 CLASSIFICADO  

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


4 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

9 ROSINEIDE SABINO DA SILVA SOUZA 318025 CLASSIFICADO  

10 DANIELA DA CONCEIÇÃO RABELO 316656 CLASSIFICADO  

11 BÁRBARA WINNY SILVA MOURA 320280 CLASSIFICADO  

12 MARILZA DOS SANTOS SILVA 320278 CLASSIFICADO  

13 DIONE MEDEIRO 326775 CLASSIFICADO  

14 THAYS DE SOUSA SILVA 315865 CLASSIFICADO  

15 JURACI SILVA DA CRUZ 323334 CLASSIFICADO  

16 AMANDA DA SILVA LIMA 319908 CLASSIFICADO  

17 DANIEL CAVALCANTE LÚCIO 318396 CLASSIFICADO  

18 NATALY CARDOSO DE OLIVEIRA 318163 CLASSIFICADO  

19 ALEXANDRA VENTURA MOTA 319592 CLASSIFICADO  

  SEBASTIÃO LOURENÇO 317035 ELIMINADO  

 PAULO RICARDO BORGES LIBERATO 315332 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     005     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - FRANKINALDO 2 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 

1 JOARLYSSON LIMA ARAUJO 319287 APROVADO 

2 DENILSON MAGALHAES SILVA 316503 CAD. RESERVA 

3 JULIA LIMA ARAÚJO 319346 CAD. RESERVA 

4 THAYNARA DE OLIVEIRA FIRMINO 319125 CLASSIFICADO 

5 MARIA DA CONCEIÇÃO PAIVA DA SILVA 320739 CLASSIFICADO 

6 PRISCILA DOS SANTOS SALGADO 315294 CLASSIFICADO 

7 ALEF LEANDRO DA SILVA 319866 CLASSIFICADO 

8 LUÍS HENRIǪUE SANTOS DE JESUS 316529 CLASSIFICADO 

9 JESSICA BRENDA NEVES DA SILVA 326676 CLASSIFICADO 

10 LILIAN FLORES COBRA AMORIM 316848 CLASSIFICADO 

  MARIA DE LOURDES FERREIRA DA SILVA 315610 ELIMINADO 

  BEATRIZ AZEVEDO SOUSA 326728 ELIMINADO 

 

 

Cargo:     006     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - OURO VERDE 1 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 

1 SUEILLA SOUSA RODRIGUES SILVEIRA 320685 APROVADO 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


5 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

2 JORDANA DE OLIVEIRA MENDES 323793 CAD. RESERVA 

3 GIRLENE FERREIRA FEITOSA SILVA 325689 CLASSIFICADO 

4 JOCIANE BATISTA SOUZA GARCEZ 318385 CLASSIFICADO 

5 FRANCISCA SANTANA BARBOSA SANTOS 319033 CLASSIFICADO 

6 GABRIELA OLIVEIRA LIMA SILVA 324749 CLASSIFICADO 

7 ADRIELLY SALAZAR DE SOUSA DIAS 326417 CLASSIFICADO 

 

 

Cargo:     007     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - OURO VERDE 2 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 

1 HUGO OLIVEIRA DA SILVA 316045 APROVADO 

2 CLAUDIENE SILVA DE SOUSA 315017 APROVADO 

3 EDUARDO SANTANA BORGES 318641 CAD. RESERVA 

4 RICARDO BARROS PONCE 320027 CLASSIFICADO 

5 ANGELA RAǪUEL MOREIRA DE ARAÚJO BO 318270 CLASSIFICADO 

6 RAIMUNDO NONATO ROCHA DE SOUSA 320385 CLASSIFICADO 

7 ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA 326760 CLASSIFICADO 

8 GEANNE CUNHA COSTA 315050 CLASSIFICADO 

9 JOAO MANUEL VASCONCELOS SILVA 318866 CLASSIFICADO 

10 SORAIA REGINA DOS SANTOS MARTINS 325519 CLASSIFICADO 

11 ELENI OLIVEIRA DE CARVALHO ALVES 325467 CLASSIFICADO 

12 LEIA DE JESUS DA SILVA LIMA 320333 CLASSIFICADO 

13 FRANCISCA VIANA LIMA NASCIMENTO 317276 CLASSIFICADO 

14 SORAIA PEREIRA CARVALHO 316195 CLASSIFICADO 

15 ROMÊNIA OLIVEIRA GOMES 315460 CLASSIFICADO 

16 PAULO HENRIǪUE DE SOUSA SILVA 326335 CLASSIFICADO 

  JÉSSICA DA SILVA SANTOS VERAS 322379 ELIMINADO 

  BRENDA VITÓRIA RODRIGUES LIMA 316510 ELIMINADO 

  RAYNARA DA SILVA RIBEIRO 319679 ELIMINADO 

 

 

Cargo:     008     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - V. SÃO FRANCISCO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 

1 SARA DE SOUSA LUCENA 320433 APROVADO 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


6 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

2 KATIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 315761 APROVADO 

3 LUANNY DE OLIVEIRA SILVA 317011 CAD. RESERVA 

  ANA PAULA BASTOS OLIVEIRA 325594 ELIMINADO 

 

Cargo:     009     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - JD. AMÉRICA 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 NATÁLIA SOUSA ARAÚJO 323843 CAD. RESERVA  

2 MARIA ELIZANGELA VIANA DA SILVA 325761 CLASSIFICADO  

3 CIDILEIA VIEIRA 319575 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     010     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SUNIL 1 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 CRYSLANE LEITE SILVA 317727 APROVADO  

2 DEBORA AGUIAR DE OLIVEIRA 325435 CAD. RESERVA  

3 SARA DE SOUSA BARBOSA 318925 CLASSIFICADO  

4 GIOVANA DA SILVA LIMA 316608 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     011     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SUNIL 2 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 KALLINE BOMJARDIM SANTOS 317031 APROVADO  

2 EVANDRO ALVES DE MOURA 318989 APROVADO  

3 KIUZA VALERIA FURTADO DA SILVA 318829 CAD. RESERVA  

4 VALÉRIA NASCIMENTO DE ABREU 319276 CLASSIFICADO  

5 LEILA DO ROSÁRIO BRITO 317414 CLASSIFICADO  

6 CLEUDIANE RODRIGUES BRITO 319342 CLASSIFICADO  

7 GEANIA MARIA DO NASCIMENTO BORGES 318427 CLASSIFICADO  

8 ALVANIR PEREIRA ANTAS 321557 CLASSIFICADO  

9 EMILLY KAROLINE LOPES SANTANA 326840 CLASSIFICADO  

  YURI DA SILVA LOPES 315653 ELIMINADO  

 

 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


7 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Cargo:     012     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - LAENE SOARES 1 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 JÉDIDA ROCHA MACÊDO SIPIÃO 319998 CAD. RESERVA  

2 MARIANA FREITAS DA SILVA 326046 CLASSIFICADO  

3 RAYNA CRISTINA DE SOUSA SILVA 320134 CLASSIFICADO  

4 REBECA DE SÁ PEREIRA 324528 CLASSIFICADO  

5 BRÍGIDA MOTA DO NASCIMENTO 319323 CLASSIFICADO  

6 JAǪUELINE ALMEIDA DA SILVA 326236 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     013     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - LAENE SOARES 2 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 JOEMILY MELO DA CUNHA 326481 CAD. RESERVA  

 

 

Cargo:     014     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - VILA JUSCELINO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 ANA CLÉIA SILVA DA CUNHA DE SOUSA 324294 APROVADO  

2 GEOVANNY PEREIRA DE SOUSA 317852 APROVADO  

3 LUCAS GOMES DE SOUSA 316288 APROVADO  

4 LEOCASSIO DE OLIVEIRA CORREIA 319596 CAD. RESERVA  

5 ANA CAROLINE DE JESUS BARBOSA 317166 CLASSIFICADO  

6 MIKAELE PEREIRA SILVA 314978 CLASSIFICADO  

7 ANA TERESA MIRANDA DOS SANTOS 317520 CLASSIFICADO  

8 FRANCILENE CARNEIRO DOS REIS SOUSA 326768 CLASSIFICADO  

  ELVES DINIZ DAVID 326759 ELIMINADO  

  FRANCISCA NASCIMENTO CARVALHO 320513 ELIMINADO  

  WITHENNY EMILLAINNY MACHADO FEBRO 326851 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     015     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - NOVA AÇAILANDIA 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


8 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 LAYON LEITE DA SILVA 318538 APROVADO  

2 ANA KAROLINA FARIAS ROCHA OLIVEIRA 326540 APROVADO  

3 PATRÍCIA DE SOUSA NASCIMENTO 315386 APROVADO  

4 LUCAS GUEDES DE AGUIAR 317424 CAD. RESERVA  

5 DANIEL MIRANDA RODRIGUES 315015 CLASSIFICADO  

6 WESLANE LOPES CABRAL 319082 CLASSIFICADO  

7 LAISE RAYLLA DA SILVA SOUSA 318857 CLASSIFICADO  

8 AUDILENE BARROS DA COSTA 316455 CLASSIFICADO  

9 FRANCELIR SANTOS RODRIGUES 324284 CLASSIFICADO  

10 ADAMO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 318056 CLASSIFICADO  

11 RIZELDA DA CONCEIÇÃO MARTILES 325700 CLASSIFICADO  

12 SOLANGE ARAÚJO DE LIMA SILVA 319631 CLASSIFICADO  

13 JULIANA BONJARDIM FIGUEREDO 314925 CLASSIFICADO  

14 PRISCIANE LIMA DELGADO 315800 CLASSIFICADO  

15 THALIA ESPÍNDOLA FERREIRA 321652 CLASSIFICADO  

16 WELISSON DE FREITAS DOS SANTOS 318026 CLASSIFICADO  

17 NICOLLE DIAS ALVES 315886 CLASSIFICADO  

18 ANDREIA DA SILVA MOREIRA 314865 CLASSIFICADO  

19 MARIA FRANCILENE DE SOUSA SANTOS 316769 CLASSIFICADO  

20 ANDREIA SOUSA VELOSO 317966 CLASSIFICADO  

  KÉDIMA DE SOUSA SILVA OLIVEIRA 318007 ELIMINADO  

  FRANCILEIDE SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS 326471 ELIMINADO  

  TRÍCYA FERNANDA GOMES RODRIGUES 325945 ELIMINADO  

  MAGNA DA CONCEIÇÃO SILVA 326552 ELIMINADO  

  FELIPE OLIVEIRA FERNANDES 316807 ELIMINADO  

  LUIZ PAULO FERREIRA SILVA 317280 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     016     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BOM JARDIM 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 OCIDIO FREITAS DO NASCIMENTO 317806 APROVADO  

2 ELIZÂNGELA BOM JARDIM OLIVEIRA 320010 CAD. RESERVA  

3 SARA JORGE DE SOUSA 326641 CLASSIFICADO  

4 LEUZINETE MOTA DE SOUSA CORDEIRO 323350 CLASSIFICADO  

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


9 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

5 MARLENILDA SOUZA SILVA 316758 CLASSIFICADO  

6 SANDRA DA COSTA GOMES 321022 CLASSIFICADO  

7 LIGIA MARIA PEREIRA DE ALBUǪUERǪUE 319667 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     017     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - LARANJEIRAS 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 ELISALDE FERNANDES BARBOSA 326381 APROVADO  

2 ALDJONSON LIRA LIMA 315315 CAD. RESERVA  

3 MARINALDA DE CARVALHO PEREIRA 319849 CLASSIFICADO  

4 FLÁVIA BRITO DA SILVA 318784 CLASSIFICADO  

5 FABIANE DE SOUSA OLIVEIRA 325699 CLASSIFICADO  

6 LEILA DE SOUSA LIMA 319418 CLASSIFICADO  

7 ANA BEATRIZ SILVA BELO DE OLIVEIRA 320499 CLASSIFICADO  

8 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA LIMA SILVA 317554 CLASSIFICADO  

  ESTHER BRANDÃO LIRA ROCHA 316941 ELIMINADO  

  MARCOS LOPES LIMA 317206 ELIMINADO  

  DENIANE DOS SANTOS LIMA 316475 ELIMINADO  

  HILLARY MEL SILVA CRUZ 319474 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     018     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PQ DAS NAÇÕES 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 MARIA KEILIANA NETA DE MELO 326098 APROVADO  

2 GEOVANNA LAYS MARINHO VIEIRA DA 

SIL 

325438 APROVADO 
 

3 MARIA GEANE FARIAS CORDEIRO 326863 CAD. RESERVA  

4 JESSILEN BARROS VARÃO 325386 CLASSIFICADO  

5 JEFFERSON MARTINS NASCIMENTO 326893 CLASSIFICADO  

  CELIO JUNIOR RODRIGUES SOUZA 323808 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     019     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - JARDIM AULIDIA 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


10 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
  

1 JAILMA VARÃO DA SILVA BRITO 322556 APROVADO  

2 SERGIO CRUZ SALES 322892 APROVADO  

3 MAYLANE LOPES SANTOS 316053 APROVADO  

4 EDILENE MOREIRA GAMA 323225 APROVADO  

5 FRANCISCO ALVES DOS SANTOS 316350 CAD. RESERVA  

6 SEBASTIÃO SOUSA DOS SANTOS 325932 CAD. RESERVA  

7 EVILLYN CRISTINY MARTILES SILVA DA MA 316673 CAD. RESERVA  

8 MARGARIDA FERREIRA COSTA 316028 CLASSIFICADO  

9 ODERMAIRE GRACIANE COSTA DE CARVAL 320446 CLASSIFICADO  

10 ANA CARMEM ALVES AGUIAR 318479 CLASSIFICADO  

11 FABIO JUNIOR SILVA SOUZA 320536 CLASSIFICADO  

12 FRANCISCO JEFFERSON FERREIRA NASCIME 326771 CLASSIFICADO  

13 MARIA CAROLINY DA COSTA SANTOS 325762 CLASSIFICADO  

14 ADELIA FERREIRA DIAS 316424 CLASSIFICADO  

15 LÚCIO FLÁVIO DANTAS SOARES 315619 CLASSIFICADO  

16 FERNANDA TEIXEIRA PAIVA 326496 CLASSIFICADO  

  RAIMUNDO SOUSA SILVA 318557 ELIMINADO  

  LEONARDO MOURÃO DOS REIS 318160 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     020     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BARRA AZUL 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 LOURENA DE OLIVEIRA SILVA ALVES 317090 APROVADO  

2 ADRIANA ALVES DA SILVA 317816 APROVADO  

3 WESLEY DE JESUS SILVA                         (PNE) 319526 APROVADO  

4 RODRIGO DA SILVA BARBOSA 317927 APROVADO  

5 VALDINEI SILVA MONTEIRO                   (PNE) 316905 APROVADO  

6 ARLETE DA SILVA 315058 APROVADO  

7 LEIDE DAIANA DE JESUS 319666 CAD. RESERVA  

8 ANNE GABRIELLE ASSUNÇÃO SANTOS 315523 CLASSIFICADO  

9 CLEILSON MORAES SILVA RIBEIRO 315519 CLASSIFICADO  

10 ANNE RADIELLE DE SOUSA COSTA LOPES 317885 CLASSIFICADO  

11 MADSON KLAIVERT SAMPAIO OLIVEIRA 316843 CLASSIFICADO  

12 KEURILE CRUZ OLIVEIRA 320232 CLASSIFICADO  

13 IULANNE FERNANDES LINDOSO 318670 CLASSIFICADO  

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


11 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

14 NAIARA CARLA DA SILVA CRUZ 320314 CLASSIFICADO  

15 LARISSA RAMONA DE CARVALHO COSTA 319572 CLASSIFICADO  

16 CARLOS HENRIǪUE DOS SANTOS BARBOSA 324303 CLASSIFICADO  

17 RAYK FEITOSA SILVA 326318 CLASSIFICADO  

18 ADRIANO EVANGELISTA FREITAS 317770 CLASSIFICADO  

19 ADRIELLY ALVES DA SILVA 319871 CLASSIFICADO  

20 PATRICIA NEVES FERNANDES 319831 CLASSIFICADO  

21 ANA PAULA SANTOS GUIMARAES 318068 CLASSIFICADO  

22 CRISTIANE SANTOS PINHEIRO GOMES 319990 CLASSIFICADO  

23 ELIZABETH DA SILVA PEREIRA 315488 CLASSIFICADO  

24 SUELY ALMEIDA DOS SANTOS 318836 CLASSIFICADO  

25 ERIKA VALADARES DO NASCIMENTO 319539 CLASSIFICADO  

26 MARIANA DE SOUSA SILVA 320002 CLASSIFICADO  

27 LARISSA DE SOUZA LIMA 318607 CLASSIFICADO  

28 MARIANA BASSANI EMILIANO 316204 CLASSIFICADO  

29 LUANNA SILVA RODRIGUES 318766 CLASSIFICADO  

  GUSTAVO HENRIǪUE SILVA DA COSTA 316435 ELIMINADO  

  NICOLE PINHEIRO DA SILVA 319696 ELIMINADO  

  JAMILE SOARES DINIZ 318845 ELIMINADO  

  DEISE SILVA PÁDUA 318573 ELIMINADO  

  KESIA DA SILVA REIS 326026 ELIMINADO  

  ADRIANA FREITAS DA SILVA 317052 ELIMINADO  

  ROSAMNELIA DE ALMEIUDA COSTA LOBO 323018 ELIMINADO  

  GUSTAVO DA SILVA DE JESUS 319394 ELIMINADO  

  ANA CLARA EPIFANE 317147 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     021     ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - JOSÉ FRANCISCO 1 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 LOISLENE SILVA SOUSA 316648 APROVADO  

2 LEANE SILVA SOUSA LIMA 318827 APROVADO  

3 ELIANE MATIAS DA SILVA 316940 CAD. RESERVA  

4 EUNICE MARIA FAUSTINO 318127 CLASSIFICADO  

5 TARCISIO GUSTAVO DOS SANTOS AGUIAR 320496 CLASSIFICADO  

6 GRAZIELA FELIZ SOUSA 322000 CLASSIFICADO  

  GUILHERME GOMES DA SILVA 326082 ELIMINADO  

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


12 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

  POLIANA DA SILVA RODRIGUES 319576 ELIMINADO  

  ELISA GABRIELA FELIZ SOUSA 325823 ELIMINADO  

  CECILIA MARIA SILVA SOARES 326679 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     022    ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - JOSÉ FRANCISCO 2 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 YOLANDA RIBEIRO DA ROCHA SALAZAR 324390 APROVADO  

 

 

Cargo:     023    ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PEQUIA DE BAIXO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 THANIA MARA MAGALHÃES SOUZA SAMPA 317875 APROVADO  

2 MARIA APARECIDA PEREIRA BATISTA 317771 APROVADO  

3 ANA MARTA MOREIRA SILVA 317490 CAD. RESERVA  

4 MARCOS HENRIǪUE NUNES COSTA 326465 CLASSIFICADO  

5 MARIA DE LOURDES BATISTA BARROS 325843 CLASSIFICADO  

6 KELLY MOREIRA CASSIANO 318493 CLASSIFICADO  

7 ANTONIA MARIA DE ALMEIDA VIEIRA 318890 CLASSIFICADO  

8 ALINE MACHADO PEREIRA 317661 CLASSIFICADO  

9 THAMIRES DE AǪUINO ANDRADE 314908 CLASSIFICADO  

10 MAYARA LISBOA SAMPAIO 316931 CLASSIFICADO  

11 SIMONE DE SOUSA SILVA 320387 CLASSIFICADO  

12 LUCAS DE AǪUINO ANDRADE 316492 CLASSIFICADO  

13 MARIA OLIVEIRA LIMA 324232 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     024    ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - NOVO BACABAL 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 NARA RAFAELA DA SILVA BATISTA 318252 APROVADO  

2 LISLEYANE CONCEIÇÃO DA SILVA 326787 CAD. RESERVA  

  LETICIA ALVES OLIVEIRA FERNANDES 318999 ELIMINADO  

 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


13 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Cargo:     025    ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CÓRREGO NOVO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 EVA NASCIMENTO SOARES 322453 APROVADO  

2 WASHINGTON FERNANDES MIRANDA 320435 APROVADO  

3 BEATRIZ BARROS DE OLIVEIRA 319506 CAD. RESERVA  

4 FRANCIELMA DA SILVA DE BRITO 325436 CLASSIFICADO  

5 ANTÔNIA ANDREIA FORTALEZA DA SILVA 317655 CLASSIFICADO  

6 SULAMITA DOS SANTOS BEZERRA 323664 CLASSIFICADO  

  LUANA MONTEIRO DA SILVA 326849 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     026    ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - JOSUE DE CASTRO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 JOSÉ RAMOS MOREIRA 320512 APROVADO  

2 MARTHA DENISE DE OLIVEIRA SILVA 315336 APROVADO  

3 MARIANA DA SILVA SOUZA 317812 APROVADO  

4 ROBSON DOS SANTOS BARBOSA 320419 APROVADO  

5 ADALBERTO DE SOUZA BRITO                (PNE) 325799 APROVADO  

6 MARCO ANTONIO SOARES SANTANA 315032 APROVADO  

7 SANDY BOMJARDIM DINIZ GUEDES 323997 CAD. RESERVA  

8 JOABE DA SILVA GAMA 319993 CLASSIFICADO  

9 GEDEONE SILVA DE SOUSA 319813 CLASSIFICADO  

10 VALÉRIA SOUSA ABREU 319332 CLASSIFICADO  

11 ENIKELLY CARVALHO DE NOVAES 323620 CLASSIFICADO  

  IARA VEYDA DA SILVA RODRIGUES 319684 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     028    ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PLANALTO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 BRUNA NICOLE DE SOUZA SANTOS 326887 APROVADO  

 

 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


14 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Cargo:     029    ACS - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA HELENA 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 ANTÔNIO CARLOS DE SOUSA LIMA 315394 APROVADO  

2 MARLY AGUIAR DE SOUZA 317014 CAD. RESERVA  

 

 

Cargo:     030   ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - BRASIL NOVO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 WANDERSON SANTOS MARTINS 319249 CAD. RESERVA  

2 JARDSON SALDANHA ADELINO 315160 CLASSIFICADO  

3 MARLUSE SOARES 318642 CLASSIFICADO  

4 SILMARA PEREIRA CARDOSO 317945 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     031    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - VILA ILDEMAR 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 MARIA CRISTINA DA SILVA DE CARVALHO 316534 CAD. RESERVA  

2 FRANCISCO FERNANDO SILVA VILELA 315491 CLASSIFICADO  

3 CLAUDIVAN PEREIRA DE OLIVEIRA 326724 CLASSIFICADO  

4 MAYRA DE VASCONCELOS CRUZ 326580 CLASSIFICADO  

5 NIELE DOS SANTOS MOREIRA 326324 CLASSIFICADO  

6 ODEVALDO RYAN GUIMARÃES CORRÊA 316560 CLASSIFICADO  

  IRES ALBERTO DE JESUS NASCIMENTO 325721 ELIMINADO  

  RICARDO DOS SANTOS SILVA 315024 ELIMINADO  

  ELIAS BARBOSA TEIXEIRA 315385 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     032    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - VILA ILDEMAR 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 LUIS FELIPE COSTA DOS SANTOS 326772 CAD. RESERVA  

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


15 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

2 TATHIANNE ROSA NASCIMENTO 326756 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     036    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - RES. TROPICAL 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 DELCIO GOMES MONTEIRO 319581 CAD. RESERVA  

2 GIULIANE ANDRADE DOS SANTOS 319263 CLASSIFICADO  

3 ADNNA LUANA DE OLIVEIRA COSTA 315922 CLASSIFICADO  

  KAUÊ DA ROCHA GUEDES 315065 ELIMINADO  

  LUAN KERLYSON SOUSA AMANCIO 316015 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     037    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - PARQUE DA LAGOA 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 ANTONIO SILVA DE FRANCA 318336 CAD. RESERVA  

2 FRANCILDO GUEDES SILVA 322650 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     038    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - PROGRESSO 2 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 FRANCISCA DANIELA SILVA DO NASCIMEN 319099 ELIMINADA  

 

 

Cargo:     039    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - JOÃO PAULO II 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 WILLIAN MACIEL DA SILVA 318958 CAD. RESERVA  

2 ADRIANO DE LIMA SOUZA 317236 CLASSIFICADO  

3 JOSÉ DE RIBAMAR MARǪUES PEREIRA 325395 CLASSIFICADO  

4 CEANE VIEIRA BATISTA 326837 ELIMINADO  

5 FRANKYLENE BARROS DE LIMA 317683 ELIMINADO  

 BRUNO OLIVEIRA DA SILVA 323303 ELIMINADO  

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


16 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 JOAO HEVERTON FERREIRA COSTA 319126 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     040    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - BARRA AZUL 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 RAFAEL ARAÚJO DE OLIVEIRA 319788 CAD. RESERVA  

 

 

Cargo:     041    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - COLINA PARK 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 VÍNICIUS MENDES LIMA 326928 CAD. RESERVA  

2 NALBERTH DA SILVA COSTA 317123 CLASSIFICADO  

3 BRUNO LIMA SILVA 317863 CLASSIFICADO  

  JULIANA MOTA PAIVA 319386 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     043    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - PORTO SEGURO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 ESTELITA MARTINS DE OLIVEIRA 317068 CAD. RESERVA  

2 FABRICIA DE JESUS SILVA 315953 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     044    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - PARK JARDINS 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 FERNANDO SUERBIO NASCIMENTO SOUSA 322739 CAD. RESERVA  

 

 

Cargo:     046    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - TANCREDO NEVES 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


17 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

1 FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS AGUIAR 326687 CAD. RESERVA  

2 JOÃO ELSON 326170 CLASSIFICADO  

3 WILLIAN DE SOUSA SILVA 325888 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     047    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - NOVA ACAILANDIA 2 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 FRANCISCO WISLEY SOARES DE SOUSA 315814 CAD. RESERVA  

2 MAURÍCIO SOUSA ARAÚJO 320494 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     048    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - JARDIM AMÉRICA 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 ALIXANDRE DOS SANTOS PALHANO 315927 CAD. RESERVA  

 

 

Cargo:     049    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - VILA SÃO FRANCISCO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 JOSE DA SILVA FILHO 316782 CAD. RESERVA  

2 ALESANDRO DE JESUS LIMA TEIXEIRA 315275 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     050    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - BAIXÃO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 WESLEY C OSTA NOVAES 318584 CAD. RESERVA  

  FERNANDO MIGUEL ANTUNES PINHEIRO AL 319055 ELIMINADO  

 

 

Cargo:     050    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - BAIXÃO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


18 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
  

1 GILLIARD DIAS DOS SANTOS 326004 CAD. RESERVA  

2 TAYNARA SANTOS ALVES 326084 CLASSIFICADO  

3 FRANCISCO ADAILSON BRAZ DA SILVA 325505 CLASSIFICADO  

4 DANIEL DE JESUS CUNHA 316347 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     056    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - NOSSA SENH. APARECIDA 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 LARISSA LIMA DA SILVA 320591 CAD. RESERVA  

 

 

Cargo:     057    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - CORREGO NOVO 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 JUAN DE SOUSA CARVALHO 326711 CAD. RESERVA  

2 HALANE VIEIRA DE SÁ 325457 CLASSIFICADO  

 

 

Cargo:     058    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - JOAO DO VALE 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 EDUARDO PEREIRA OLIVEIRA 321.64 CAD. RESERVA  

 

 

Cargo:     059    ACE - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - PONTOS ESTRATÉGICOS 

Localização:     001     PROCESSO SELETIVO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO  

1 LUCAS ABREU SILVA 316531 CAD. RESERVA  

2 JOYCE DA SILVA ALENCAR 315136 CAD. RESERVA  

3 MARCELO SANTOS ALVES 320527 CAD. RESERVA  

4 JORGE MARCHESINI 317541 CLASSIFICADO  

5 EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA 320437 CLASSIFICADO  

6 CLEYDSON DA SILVA FARIAS 326503 CLASSIFICADO  

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


19 

 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

7 MILLENA MAYARA LIMA SILVA 319437 CLASSIFICADO  

8 ANTONIO BRENDO SOUSA 318712 ELIMINADO  

9 HARBSON DE JESUS SILVA 319319 CLASSIFICADO  

10 ANTONIO FRANCIVALDO NASCIMENTO GUI 320420 CLASSIFICADO  

11 LEONEL COSTA DE SOUSA JUNIOR 317405 CLASSIFICADO  

12 FREDSON DA SILVA CONCEIÇÃO 322732 CLASSIFICADO  

13 DERISVALDO JUNIOR CALDAS COSTA 315089 CLASSIFICADO  

  SERGIO ESTEVÃO RODRIGUES 320007 ELIMINADO  

  THEYMERSON PINTO GUIMARÃES 318731 ELIMINADO  

  OZIEL DA SILVA SOUSA 325845 ELIMINADO  

  LAISA LORRANA ALENCAR DA SILVA 316713 ELIMINADO  

  CLEILTON DIAS DA CONCEICAO 325974 ELIMINADO  

 

Documento assinado eletronicamente por Aluísio Silva Sousa,Prefeito Municipal, em  29/10/2024 14:04:31, conforme horário oficial de
Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-533278187012.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

